
Krkonoše – svazek měst a obcí 
oblastní destinační společnost 
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
IČ: 701 57 898 
svazek@krkonose.eu 
Turismus: www.krkonose.eu 
Rozvoj: www.rozvoj.krkonose.eu 
DMO: www.svazek.krkonose.eu 

 
 

        @Krkonoše.eu                 @krkonoseeu                 @krkonose_eu 

Pracovní skupina informačních center Krkonoš 
Zápis z jednání ze dne 4. června 2024, v 9.00 ve Vrchlabí – zámek 

Distribuční setkání  
 

Přítomni pracovníci infocenter: RTIC Krkonoše Vrchlabí, DS Krkonoše – svazek měst a obcí, 

TIC Trutnov, TIC Špindlerův Mlýn, IC Žacléř, IC Jilemnice, IC Vysoké nad Jizerou, IC Rudník, IC 

Strážné, TIC Harrachov, VIM Lánov, NC Muzeum Krkonoš, IC Správy KRNAP Harrachov, IC 

Správy KRNAP Pec pod Sněžkou 

 

Hosté: Dáša Palátková – DSO Krkonoše, Aneta Ederová – Liberecký kraj, Lucie Rolová, Lucie 

Hučíková – CCR KHK 

 

Omluveni: IC Dotek, IC Malá Úpa, IC Hostinné, IC Rokytnice, IC Janské Lázně, Eva Šulcová 

SMO 

 

RTIC Krkonoše – Klára Hančová 

• Přivítání, informace k distribuci materiálů, nové turistické deníky Krkonoše - pramen Labe 

• Pobídka k zasílání témat na školení 

• Podzimní setkání – pobídka k doporučení míst setkání. První setkání na podzim – 

Pojizerský Pacifik 

• V 2. polovině června workshop Strategie Krkonoš, analytická část 

• Cyklobusy – nejčastější dotazy: elektrokola se převáží, doporučení vyjmout baterii. Jízdní 

řády lze ověřit na Idosu a webu Krkonoše.eu. Rezervace nelze dělat. Větší skupiny hlásit 

předem. 

• Prosba o proznačování akcí krkonose.eu 

 

Správa KRNAP – Blanka Zázvorková 

• Představení nových pracovnic muzea a informačního centra v Harrachově 

• Nové infocentrum na Zlatém návrší ve tvaru ŘOPíku, nepřetržitý provoz do konce září, 

útulna, možnost přenocování 

• Opět otevřeno sezónní infocentrum na Dívčích lávkách ve Špindlerově Mlýně, od června 

do konce září 

• Uzavřené cesty, kvůli tetřívkovi, jsou opět otevřeny turistům 

• Správa KRNAP obdržela od sourozenců Paterových 15 podmaleb na skle, které budou 

rozmístěny po celých Krkonoších 

• Akce: Trubači u kapliček – malé koncerty, Velikáni krkonošské fotografie do roku 1918 – 

výstava v Muzeu Krkonoš, Jilemnická muzejní noc zaměřená na 150 let založení 

hasičského sboru v Jilemnici 

• Obsazenost muzea – informační semafor před muzeem a na webu 

 

Liberecký kraj – Aneta Ederová 

• Informace k personálním změnám 

• Marketingové aktivity: Kluci z Prahy, videa, nové dvě ambasadorky Libereckého kraje 

• Spolupráce s Lukášem Hejlíkem 



Krkonoše – svazek měst a obcí 
oblastní destinační společnost 
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
IČ: 701 57 898 
svazek@krkonose.eu 
Turismus: www.krkonose.eu 
Rozvoj: www.rozvoj.krkonose.eu 
DMO: www.svazek.krkonose.eu 

 
 

        @Krkonoše.eu                 @krkonoseeu                 @krkonose_eu 

• Prezentační akce, veletrhy, Press Tripy, turistické noviny formou přílohy MF Dnes 

• Křišťálové údolí, čtyři velké akce od 15. 6. do prosince 2024 

• ELPASS – zvýhodněná vstupenka do ZOO, Botanické zahrady, muzeí a galerií 

• Polepy autobusů 

• MICE – konference, firemní akce 

Královéhradecký kraj – centrála cestovního ruchu – Lucie Rolová 

• Czechia Travel Trade Day 2024 - 4 Pretours – zážitková dovolená (5 autobusů), jednání 

s CK v Aldisu 

• Prezentační akce u nás i v zahraničí 

• Press Trip Stezka Českem pro německé novináře 

• Audio a video propagace, online kampaně, články, inzerce, tiskoviny 

• Nová aktualizovaná brožura Československé opevnění 

• Jízdní řády turistických cyklobusů 

• Krajský časopis Ahoj rodino 

• Po stopách tradičních řemesel – brožura a soutěž – hrací karta 

 

Regionální filmová kancelář – Lucie Hučíková 

• Vyhledávání lokalit pro filmaře 

• Regionální filmové stránky (hrady, zámky, rozbořené domy, historické památky…) 

• Dotační tituly na podporu audiovizuální tvorby 

• Pobídka k zaslání zajímavých lokalit na regionální filmovou kancelář 

 

DS Krkonoše – Magdaléna Škapová 

• Travel Trade se zástupci CK proběhly úspěšně po místech v Krkonoších, účast na 

workshopech 

• Tripy se Skandinávci, dvoudenní přechod Krkonoš, pivní stezka 

• Press Trip Cesta Českem s německými novináři  

 

IC KRNAP 

• Řemeslnické léto červenec až polovina srpna, řemeslníci, dílničky pro děti, výstava Evy 

Edler Sklo v obrazech 

• V Peci pod Sněžkou rozhledna na Hnědém vrchu nebude pravděpodobně 1. 7. otevřena! 

• Důl Kovárna otevřen pro veřejnost, objednávky 2 týdny předem, 12 osob maximálně, 

12000 Kč fixní cena. 

• Po celých Krkonoších rozmístěno 15 podmaleb na skle (Památník obětem hor, Žalý, 

Štěpánka…). 

 

Žacléř 

• 5. července Den lidových řemesel  

• Uzavírka silnice přes Babí do Žacléře do konce června 

 

Vysoké nad Jizerou  

• 16. 6. Modelářské odpoledne 



Krkonoše – svazek měst a obcí 
oblastní destinační společnost 
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
IČ: 701 57 898 
svazek@krkonose.eu 
Turismus: www.krkonose.eu 
Rozvoj: www.rozvoj.krkonose.eu 
DMO: www.svazek.krkonose.eu 

 
 

        @Krkonoše.eu                 @krkonoseeu                 @krkonose_eu 

• 21. 6. Začni léto na pohodu, koncerty v parku 

• Muzeum zavřené, rekonstrukce, 14. 6. otevření spodní části muzea  

• 11.–14. 7. Oslavy 100 let loutkové scény DS Krakonoš 

• 3.–4. 8. Vysocká pouť – nový web: vysockapout.cz 

 

Jilemnice 

• Krakonošovy podvečery 

• Letní kino na Hraběnce 

• Pohádkové pondělky – čtení v parku 

• Malá dílnička v knihovně 

• Prohlídky radniční věže pondělky a středy 

• Nová pohádková hra s odměnou, směr Hraběnka 

• Naučná stezka Roprachtice nový herní prvek traktor 

 

Vrchlabí 

• Uzavírka silnice u kina Kartonka, oprava mostu 

• Komentované prohlídky památek v červenci a srpnu 

• Otevřené kostely sv. Vavřince a sv. Augustina 

• Na RTIC v prodeji vstupenky na Hudební vrchlabské léto (koncerty klasické hudby) a na 

Krkonošské slavnosti (dříve pivní) 

 

Lánov 

• Akce: Výstup na Sněžku 

• U infocentra v Lánově se tvoří upoutávka na stezku Krakonošův ranec, instalována je 

skleněná krajinka od Evy Edler. Bude doplněno ještě informační tabulkou. 

 

Špindlerův Mlýn 

• Soutěž s Déčkem s keškou u přehrady 

• Omezení provozu do Špindlu semafory 

• Lanovky: Medvědín již stálý provoz, Svatý Petr víkendy 

• Den dětí 

• Mlynářovy okruhy 

 

Harrachov 

• Personální změny 

• Letní kino, diskotéky  

• Leaderfest  

 

Strážné 

• 6. 7. Letní slavnosti 

• Nové herní prvky na letním dětském hřišti 

• Od června do konce září jezdí Stráženský expres, 4x denně, od informačního centra na 

Zadní Rennerovky, 8 míst v automobilu 



Krkonoše – svazek měst a obcí 
oblastní destinační společnost 
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
IČ: 701 57 898 
svazek@krkonose.eu 
Turismus: www.krkonose.eu 
Rozvoj: www.rozvoj.krkonose.eu 
DMO: www.svazek.krkonose.eu 

 
 

        @Krkonoše.eu                 @krkonoseeu                 @krkonose_eu 

 

Trutnov 

• Stěhování draka do Brna, 6. 6. sundávání draka z radnice, dvoutýdenní cesta do Brna, 

22. 6. slavnostní akce v Brně 

• Akce: Pivofest, Cyklomaraton, Dračí lodě 

• Pondělní komentované prohlídky s vojákem 

• Otevření podzemí v trutnovském parku 

• Hra s Déčkem 

• Hra „Hledej draky s íčkem“, odměna za razítka 
 

Zapsala: Dagmar Vokatá, Klára Hančová 

 

Termíny dalších podzimních setkání pracovní skupiny informačních center budou zaslány 

v průběhu léta. 


